

Protokół sesji nr XXIV/20
Rady Miejskiej w Siechnicach
z dnia 8 kwietnia 2020 r.

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr XXIV/20 Rady Miejskiej w Siechnicach, zwołaną w trybie nadzwyczajnym, otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz.

W sesji uczestniczyło 21 radnych (online), burmistrz Milan Ušák, pracownicy samorządowi, przedstawiciele jednostek pomocniczych.

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Zatwierdzenie protokołu sesji nr XXI/20.
3. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady Miejskiej i przewodniczących komisji.
4. Informacje i komunikaty burmistrza.
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2020 Gminy Siechnice.
6. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice.
7. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego.
8. Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych Komendzie Miejskiej Policji we Wrocławiu.
9. Interpelacje i zapytania radnych - w formie pisemnej.
10. Wolne wnioski - w formie pisemnej.

Ad.1 Radna Katarzyna Nowak-Pokorny zawnioskowała o zdjęcie z porządku obrad pkt.2 - zatwierdzenie protokołu sesji nr XXI/20. Radna poinformowała, że protokół nie został przekazany do zapoznania w wyznaczonym terminie oraz nie zawiera wszystkich wniosków przedstawionych na sesji Rady Miejskiej nr XXI/20.

Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poinformował, że protokół był ujęty w porządku obrad poprzedniej sesji, więc przekazany do zapoznania był już przed 19 marca - został zdjęty ze względu na umieszczenie błędnie jednego pkt. - więcej zmian nie dokonywano.

Radna Anna Schindler zwróciła uwagę, iż podczas odtwarzania na YouTube transmisji obrad sesji z 6 marca 2020 oraz 27 lutego 2020 powielono numerację, obie widnieją pod numerem XXI/20.

Za wnioskiem radnej Katarzyny Nowak-Pokornej o zdjęcie z porządku obrad pkt.2- zatwierdzenie protokołu sesji nr XXI/20, głosowało 7 radnych, 8 radnych było przeciw, 6 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad. 2. Za zatwierdzeniem protokołu sesji nr XXI/20 głosowało 8 radnych, 4 radnych było przeciw, 9 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.3. Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poinformował, że w dniu wczorajszym odebrał pakiety dla Ochotniczej Straży Pożarnej- środki dezynfekujące, rękawiczki ochronne, maseczki oraz przyłbice.

Wiceprzewodniczący Piotr Nowiński zwrócił uwagę, iż w systemie e-sesja dostępne są dodatkowe funkcje. Poinformował także, iż wiele jednostek samorządowych biorąc przykład z sesji on-line radnych Rady Miejskiej w Siechnicach zwróciło się z prośbą o pomoc w zakresie udzielenia informacji na temat przeprowadzania posiedzeń zdalnych od strony technicznej.

Wiceprzewodniczący Piotr Nowiński poinformował także o inicjatywach społecznych, które zorganizowane zostały w ramach pomocy w walce z rozprzestrzenianiem się koronawirusa COVID-19.

Pani Katarzyna Gniadecka zorganizowała inicjatywę szycia maseczek ochronnych-gmina zaoferowała pomoc w zakresie pokrycia kosztów zakupów potrzebnego materiału. Maseczki mają trafić do mieszkańców gminy oraz pracowników służby zdrowia.

Ponadto poinformował, że w ramach inicjatywy społecznej przekazano bezpłatnie 25 sztuk przyłbic, które trafiły do ośrodka zdrowia w Świętej Katarzynie oraz Siechnicach.

Przekazano także do Burmistrza Siechnic Milan Uśaka wnioski Radnych w sprawie zakupu respiratora- w podejmowanych uchwałach zostały wyodrębnione środki na ten cel.

Grupa Radnych zawnioskowała także o rozpoczęcie prac nad programem wspierającym przedsiębiorców.

Wyszczególniono także inicjatywę Radnego Łukasza Kropskiego odnośnie dystrybucji plakatów informacyjnych dla mieszkańców Gminy Siechnice oraz Radnej Katarzyny Nowak-Pokornej w kwestii chęci zorganizowania inicjatywy szycia maseczek.

Przewodniczący Klubu Gmina Fair Play Jakub Kłosiński zachęcił do wzięcia udziału w akcji „zamaskowane Siechnice”, promującą noszenie maseczek ochronnych.

Radna Anna Schindler zwróciła się z wnioskiem o reasumpcję głosowania- zaznaczyła, że ze względu na problemy z połączeniem internetowym oddała głos w sprawie przyjęcia porządku obrad a nie zatwierdzenia protokołu.

Wiceprzewodniczący Piotr Nowiński poinformował, że podczas oddawania głosu w systemie e-sesja umieszczona jest informacja o temacie głosowania, więc nawet jeśli są problemy techniczne i Radny ma problem z połączeniem głosowym to temat głosowania każdorazowo umieszczony jest w systemie w formie pisemnej.

Burmistrz Siechnic Milan Uśák zwrócił się z prośbą o uwzględnienie wniosku Radnej Anny Schindler.

Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz zarządził ponowne głosowanie pkt. 1.- Wnioski do porządku obrad. Ze względu na problemy techniczne związane z systemem do przeprowadzania głosowań zdalnych Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie wznowiono głosowanie za przyjęciem porządku obrad. Za głosowało 15 radnych, 5 radnych było przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radna Maria Sulikowska poprosiła o reasumpcję głosowania. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 15 radnych, 6 radnych było przeciw.

Ponownie poddano pod głosowanie zatwierdzenie protokołu sesji nr XXI/20. Za głosowało 11 radnych, 6 radnych było przeciw, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.4. Burmistrz Siechnic Milan Uśák na wstępie zaapelował do mieszkańców Gminy o stosowanie się do obowiązujących zaleceń wynikających z wprowadzenia stanu epidemii. Przekazał także informację, iż będzie musiał opuścić posiedzenie Rady ze względu na zwołaną wczoraj telekonferencję Komitetu Sterującego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych pod Przewodnictwem Prezydenta Wrocławia- posiedzenie w sprawie wyznaczenia nowych granic obszarów zintegrowanych inwestycji terytorialnych. Burmistrz Siechnic Milan Uśák przekazał informację, iż mimo obecnie panującej sytuacji pozostaje w kontakcie z Radnymi poprzez zdalne komisje. Systematycznie odbywają się także telekonferencje z udziałem Starosty Powiatu Wrocławskiego, wszystkich Wójtów oraz Burmistrzów Powiatu Wrocławskiego a także Komendant Miejski Policji, Komendant Straży Pożarnej, Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. Na terenie Gminy Siechnice obecnie znajdują się 1 osoba zarażona koronawirusem COVID-19, 1 osoba poddana kwarantannie nałożonej przez Stację Sanitarno-Epidemiologiczną, 36 osób poddanych kwarantannie rządowej po powrocie z zagranicy.

Burmistrz Siechnic Milan Uśák odczytał pismo otrzymane od Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji Pana Roberta Frąckowiaka- odpowiedź na pismo w sprawie właściwego przekazanie przyznanego finansowania na budowę docelowego Komisariatu Policji w Siechnicach.

W komunikatach Burmistrz Siechnic Milan Uśák zwrócił się z podziękowaniem do przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie Gminy Siechnice, którzy przekazali środki zabezpieczenia osobistego w ramach przeciwdziałania rozprzestrzeniania się epidemii COVID-19. Firma 3LP, Equest, Citronex, Hasco Lek.

Burmistrz Siechnic Milan Uśák poinformował także, iż na stronie internetowej Gminy dodany zostanie komunikat dotyczący oficjalnego stanowiska w sprawie organizacji wyborów Prezydenta RP zaplanowanych na dzień 10 maj 2020 r.

Sekretarz Gminy Barbara Koterska poinformowała, iż przygotowano wystąpienie do Pana Komisarza Wyborczego Wrocław 1 z informacją, iż osoby, które pełniły funkcję operatorów informatycznych w OKW złożyły rezygnację z funkcji. Podjęta została także decyzja o zwrocie dotacji przyznanej Gminie na organizację wyborów. Biorąc pod uwagę wszystkie czynniki osobowe oraz organizacyjne Gmina wycofuje się z organizacji wyborów. Ogłoszenia na temat punktów, gdzie można oddać głos wyborczy a także kwestie związane z organizacją i przekazane przez Komisarza Wyborczego zostaną opublikowane na stronie internetowej Gminy. Miejsce Gminnej Komisji Wyborczej nie zostało jeszcze określone ale wedle zapewnień Burmistrza Siechnic nie będzie to budynek Urzędu Miejskiego.

Burmistrz Siechnic Milan Ušák przedstawił także informację na temat przedsiębiorców prowadzących działalność na terenie Gminy Siechnice i ich funkcjonowaniu w okresie stanu epidemii. W okresie od 1 marca 13 podmiotów zawiesiło swoją działalność gospodarczą, 5 podmiotów zlikwidowało swoją działalność. Wszystkie przygotowane przez Gminę programy pomocy dla przedsiębiorców będą się ukazywać na bieżąco na stronie internetowej Gminy Siechnice.

Ad.5. Wnioskodawcą podjęcia uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2020 Gminy Siechnice jest burmistrz.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Gądziński poinformował, iż na posiedzeniu Komisji w dniu 6 kwietnia 2020 r., do projektu uchwały wprowadzono 4 autopoprawki. Dodanie pkt.10 uzasadnienia o brzmieniu- „Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 25 marca 2020 r., znak: FB-BP.3111.13.2020.MJ o zwiększeniu kwoty dotacji celowej na I kwartał 2020 r., przeznaczonej na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminę w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, w rozdziale 85215 zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę 235 zł.; pkt. 11 uzasadnienia - „ Na podstawie informacji Wojewody Dolnośląskiego z dnia 26 marca 2020 r., znak: FB-BP.3110.12.2020.MJ korygującego kwotę dotacji celowych na zadanie bieżące z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconym gminom w rozdziale 85219 zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę 1 320 zł.”, pkt. 12 uzasadnienia- „ Na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego z dnia 27 marca 2020 r., znak: KO.ZFK..3146.10.7.2020 o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów- zgodnie z art.90d i art.90e ustawy o systemie oświaty w rozdziale 85415 zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę 9 000zł.”, pkt. 13 uzasadnienia ” na podstawie informacji Wojewody Dolnośląskiego z dnia 06 kwietnia 2020 r., znak; FB –BP.3111.13.2020.MJ o zwiększeniu kwoty dotacji celowej na II kwartał 2020 r., przeznaczoną na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminę w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji wypłaconych gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, w rozdziale 85215 zwiększyć plan dochodów i wydatków o kwotę 165 zł ”.

Prosi o przyjęciu uchwały z uwzględnieniem autopoprawek.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały przedstawił przewodniczący komisji Piotr Gądziński.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną opinię.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXIV/210/20 zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2020 Gminy Siechnice głosowało 21 radnych.

Ad.6. Wnioskodawcą podjęcia uchwały Rady Miejskiej zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice jest burmistrz.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Gądziński poinformował, iż w projekcie uchwały dokonano zmian analogicznie do zgłoszonych autopoprawek w uchwale budżetowej XXIV/210/20.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały przedstawił przewodniczący komisji Piotr Gądziński.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński poinformował, że klub nie wydał opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną opinię.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXIV/211/20 zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2020 Gminy Siechnice głosowało 17 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.7. Wnioskodawcą podjęcia uchwały Rady Miejskiej w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego jest burmistrz.

Burmistrz Siechnic Milan Ušák poinformował, iż projekt uchwały powstał w wyniku rozmów z Radnymi w sprawie pokrycia kosztów zakupu respiratora na wyposażenie Szpitala na ul. Koszarowej we Wrocławiu. Ze względu na stale rosnące ceny urządzenia oraz długi czas oczekiwania na realizację zamówienia, po konsultacji z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego, zaproponowano w projekcie uchwały zamiast pomocy rzeczowej-przekazanie wsparcia finansowego na zakup urządzenia, które skierowane zostanie do najbardziej potrzebujących jednostek na terenie województwa dolnośląskiego.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały przedstawił przewodniczący komisji Piotr Gądziński.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną opinię.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXIV/211/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego głosowało 21 radnych.

Ad.8. Wnioskodawcą podjęcia uchwały Rady Miejskiej w sprawie przekazania środków finansowych Komendzie Miejskiej Policji we Wrocławiu.

Burmistrz Siechnic Milan Ušák poinformował, iż projekt, analogicznie do lat ubiegłych, zakłada przekazanie środków finansowych na dodatkowe płatne patrole policyjne na terenie Gminy Siechnice. Wsparcie zakłada finansowanie pracy policjantów w godzinach nadliczbowych. Ze względu na wprowadzone obostrzenia związane z wprowadzeniem stanu epidemii konieczne będzie dodatkowe wsparcie funkcjonariuszy, którzy będą weryfikować przestrzeganie przez mieszkańców gminy wprowadzonych restrykcji.

Uzupełniając wypowiedź burmistrza Pani Sekretarz Gminy Barbara Koterska poinformowała, iż środki wskazane w projekcie uchwały zabezpieczone są w budżecie Gminy w rozdziale bezpieczeństwo. Kwota zostanie przesunięta w budżecie z zadań inwestycyjnych na środki bieżące. Komendant Straży Miejskiej aktualizuje wykaz miejsc, które powinny być objęte dodatkowym patrolom.

Pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów o projekcie uchwały przedstawił przewodniczący komisji Piotr Gądziński.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną opinię.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXIV/212/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Dolnośląskiego głosowało 21 radnych.

Ad.9. Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poinformował, że do Biura Rady Miejskiej w Siechnicach nie wpłynęły żadne zapytania lub interpelacje w formie pisemnej.

Ad.10. Przewodniczący Rady Roman Kasprowicz poinformował, iż do Biura Rady wpłynął wniosek Klubu Radnych Gmina Fair Play, w sprawie umieszczenia w porządku sesji projektu uchwały w sprawie powołania doraźnej komisji rady Miejskiej w Siechnicach ds. Statutu Gminy Siechnice. Projekt uchwały zostanie umieszczony w porządku obrad Sesji, która odbędzie się 23 kwietnia 2020 r.

Radna Barbara Jarząbek poinformowała, iż wysłała do Biura Rady oraz Radnych pismo w formie elektronicznej, w sprawie przełożenia terminu egzaminów. Z uwagi na wprowadzenie stanu epidemii i związanymi restrykcjami w celu zapobiegania rozprzestrzeniania się koronawirusa, przeprowadzenie egzaminów nie jest możliwe.

Radny Jakub Kłosiński poinformował, iż członkowie Klubu Radnych Gmina Fair Play przychylają się do przedstawionego wniosku.

Przewodniczący klubu radnych Prawa i Sprawiedliwości Andrzej Dulski poinformował, iż klub złożył wniosek do burmistrza Siechnic w którym przedstawiono propozycję uzupełnienia zapisu w sprawie pomocy Gminy dla przedsiębiorców, którzy ponieśli negatywne konsekwencje ekonomiczne z powodu epidemii COVID-19. Uzupełnienie o podatek od środków transportu.

Burmistrz Siechnic Milan Ušák poinformował, iż taki temat jest na tyle złożony, że dodanie tego zapisu powinno być wynikiem wspólnej dyskusji i podjęcia zgodnych wniosków.

Burmistrz Siechnic Milan Ušák złożył wszystkim mieszkańcom Gminy Siechnice życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Po wyczerpaniu porządku obrad, przewodniczący Rady Miejskiej w Siechnicach Roman Kasprovicz zamknął sesję. Obrady trwały od godz. 8⁰⁰ do 9³⁰.

Protokołowała

A.Pawłowska-Skiba

